

UACI

CIUDAD DE ACAJUTLA, SONSONATE

ORDEN DE COMPRA N° 213/2020

Clasificación MH: Gran Contribuyente

Expediente : CEPA-LGOC 412/2020

NRC : 243-7

NIT : 0614-140237-007-8

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Telefono: 2537-1394

Señores: (099) FREUND, S.A. DE C.V. (SADFI: 655) Fax: Telefono: Correo: NIT:	Fecha: 25-Nov-2020
	Administrador:
	Correo: Tel: 2405-3307
	Req Asociadas: 357/2020/04
	Lugar de entrega: PUERTO DE ACAJUTLA
NIT: NRC:	Cen Cos Asociados: 1903-SECCION OBRAS CIVILES

Item	Cant.	Unidad de Medida	Codigo	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
1	4.00	CUARTO	1320	PEGAMENTO PARA PVC El contenido debe ser de 950 ML (en presentación de 1/4)	10.00000	40.00000
2	8.00	UNIDAD	1332	TABLAS DE PINO DE 5 VARAS Tabla pino rústico 1x10 plg x 5 vara	10.60000	84.80000
3	5.00	CUBETA	2.24320	PASTA DE SELLO PARA TABLA YESO Cubeta en presentación de 6 Kg Rendimiento Aproximado: 7 M2 Para ser utilizado en pared interior	3.98000	19.90000
4	2.00	BOLSA	2321	PORCELANA La presentación de la bolsa debe ser de 10 Kg Resistencia a la compresión a los 7 días 178 Kg/cm2 Debe ser de color blanca	4.87000	9.74000
5	30.00	BOLSA	2328	CEMENTO GRIS Fabricado bajo la norma astm c-1157 tipo gu (uso general). debe alcanzar resistencias mayores a los 4,200 psi a los 28 días,	7.20000	216.00000
6	80.00	UNIDAD	2346	LOSETAS DE FIBRO CEMENTO (5 MM X 2 PIES X 4 PIES) Loseta de fibrocemento color blanco	2.55000	204.00000
7	14.00	PLIEGO	2350	LAMINA DE FIBRO CEMENTO DE 1/4" X 4 PIES X 8 PIES Con espesor de 6 MM, para pared interior	11.80000	165.20000
8	6.00	LIBRA	2492	ALAMBRE DE AMARRE No 16, con un espesor de 1.5 MM	0.49000	2.94000
9	2.00	LIBRA	2560	CLAVOS DE 2" CON CABEZA	0.61000	1.22000
10	200.00	UNIDAD	2562	CLAVOS DE ACERO DE 2.1/2" Clavo de concreto de 3.5 MM	0.07000	14.00000
11	3.00	UNIDAD	2589	HIERRO CORRUGADO DE 1/2" X 6 MT Hierro redondo corrugado diámetro de 1/2" largo 6 metros	4.70000	14.10000
12	35.00	UNIDAD	2591	HIERRO CORRUGADO DE 3/8" X 6 MT Hierro redondo corrugado diámetro de 3/8" largo 6 metros	2.65000	92.75000
13	75.00	UNIDAD	2594	HIERRO REDONDO LISO DE 1/4" X 6 MT Con un espesor de 6.0 MM	1.05000	78.75000

Firma Proveedor : _____

Nombre Proveedor: _____

SEÑORES PROVEEDORES

SE LES SOLICITA SU COLABORACIÓN EN EL SENTIDO DE QUE LOS DOCUMENTOS FISCALES QUE PRESENTEN (COMPROBANTES DE CRÉDITO FISCAL, FACTURAS DE CONSUMIDOR FINAL, REGIBOS, FACTURAS DE EXPORTACIÓN, NOTAS DE DÉBITO Y NOTAS DE CRÉDITO) DEBEN DE CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 114, LITERALES a) Y b) ORDINAL 6 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO; PARA TAL EFECTO PROPORCIONAMOS LA INFORMACIÓN QUE LA CEPA TIENE REGISTRADA EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS DEL MINISTERIO DE HACIENDA:

NOMBRE: COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA DIRECCIÓN: EDIFICIO TORRE ROBLE, METROCENTRO, SAN SALVADOR

NIT: 0614-140237-007-8 NRC: 243-7 GIRO: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

NO SE RECIBIRÁN DOCUMENTOS QUE NO CONTENGAN LA INFORMACIÓN ANTES DESCRITA.

Al COBRAR, presentar esta Orden con ORIGINAL Y TRIPLICADO del **COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL** a nombre de CEPA.

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES SE APLICARÁ EL ART. 85 DE LA LACAP.

ESTA ORDEN DEBERÁ ATENDERSE ANTES DEL 21-Dec-2020

UACI

CIUDAD DE ACAJUTLA, SONSONATE

ORDEN DE COMPRA N° 213/2020

Clasificación MH: Gran Contribuyente

Expediente : CEPA-LGOC 412/2020

NRC : 243-7

NIT : 0614-140237-007-8

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Telefono: 2537-1394

Señores: (099) FREUND, S.A. DE C.V. (SADFI: 655) Fax: Telefono: Correo: NIT:	Fecha: 25-Nov-2020
	Administrador:
	Correo: Tel: 2405-3307
	Req Asociadas: 357/2020/04
	Lugar de entrega: PUERTO DE ACAJUTLA
NIT: NRC:	Cen Cos Asociados: 1903-SECCION OBRAS CIVILES

Item	Cant.	Unidad de Medida	Codigo	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
14	4.00	UNIDAD	2597	LAMINA DE HIERRO DE 1/16" X 2 X 1MTS. Calibre de 1.55 MM Que cumpla norma ASTM A 36	23.00000	92.00000
15	4.00	UNIDAD	2899	BROCHA DE 3" Mango plástico, 100% cerdas naturales	2.50000	10.00000
16	30.00	LIBRA	3.18885	CEMENTO PARA PEGAR AZULEJO Y CERAMICA Adhesivo para pegar piso color gris Con resistencia de 200 Psi Nota Explicativa: Aunque la unidad de medida dice "LIBRA", la compra posee fondos para comprar 30 bolsas de 20 Kg. cada una.	2.88000	86.40000
17	3.00	UNIDAD	3.19022	CURVA PVC 3" A 90 grados.	0.88000	2.64000
18	400.00	UNIDAD	3.25460	REMACHE POP 5/32" X 3/8" De ser de material aluminio	0.02000	8.00000
19	3.00	GALON	3.6252	ESMALTE SINTETICO KEM LUSTRAL ENAMEL COLOR NEGRO Solidos/peso: 43.99 % Solidos/volumen: 34.79% Rendimiento teorico:51.8 m2/gal-63.20 m2/ gal	29.50000	88.50000
20	10.00	LIBRA	3324	ALAMBRE GALVANIZADO NO.16 Calibre 16, galvanizado, con un espesor de 1.55 MM	0.80000	8.00000
21	200.00	UNIDAD	3341	CLAVO DE ACERO 1" Para concreto de 2.7 MM x 1 PLG	0.02000	4.00000
22	60.00	M2	3646	LADRILLO DE CERAMICA Piso ceramico con medida de 33 x 33 CM 9 piezas conforman un metro cuadrado El color se acordará con el proveedor adjudicado	7.56000	453.60000
23	11.00	UNIDAD	3670	SELLADOR ELÁSTICO DE POLIURETANO Presentación en cartucho de 10 Onz, 1A, 0.40 Kg. Ser fabricado en el año 2020	5.85000	64.35000
24	8.00	UNIDAD	4.20204	POLIN "C" DE 6" X 2" X 6 METROS CHAPA # 14 Debe cumplir con Norma ASTM A 500 Debe tener espesor de 1.80 MM Chapa 14	21.15000	169.20000

Firma Proveedor : _____

Nombre Proveedor: _____

SEÑORES PROVEEDORES

SE LES SOLICITA SU COLABORACIÓN EN EL SENTIDO DE QUE LOS DOCUMENTOS FISCALES QUE PRESENTEN (COMPROBANTES DE CRÉDITO FISCAL, FACTURAS DE CONSUMIDOR FINAL, REGIBOS, FACTURAS DE EXPORTACIÓN, NOTAS DE DÉBITO Y NOTAS DE CRÉDITO) DEBEN DE CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 114, LITERALES a) Y b) ORDINAL 6 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO; PARA TAL EFECTO PROPORCIONAMOS LA INFORMACIÓN QUE LA CEPA TIENE REGISTRADA EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS DEL MINISTERIO DE HACIENDA:

NOMBRE: COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA DIRECCIÓN: EDIFICIO TORRE ROBLE, METROCENTRO, SAN SALVADOR

NIT: 0614-140237-007-8 NRC: 243-7 GIRO: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

NO SE RECIBIRÁN DOCUMENTOS QUE NO CONTENGAN LA INFORMACIÓN ANTES DESCRITA.

Al COBRAR, presentar esta Orden con ORIGINAL Y TRIPLICADO del **COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL** a nombre de CEPA.

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES SE APLICARÁ EL ART. 85 DE LA LACAP.

ESTA ORDEN DEBERÁ ATENDERSE ANTES DEL 21-Dec-2020

UACI

CIUDAD DE ACAJUTLA, SONSONATE

ORDEN DE COMPRA Nº 213/2020

Clasificación MH: Gran Contribuyente

Expediente : CEPA-LGOC 412/2020

NRC : 243-7

NIT : 0614-140237-007-8

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Telefono: 2537-1394

Señores: (099) FREUND, S.A. DE C.V. (SADFI: 655) Fax: Telefono: Correo: NIT:	Fecha: 25-Nov-2020
	Administrador:
	Correo: Tel: 2405-3307
	Req Asociadas: 357/2020/04
	Lugar de entrega: PUERTO DE ACAJUTLA
NRC:	Cen Cos Asociados: 1903-SECCION OBRAS CIVILES

Item	Cant.	Unidad de Medida	Codigo	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
25	30.00	LIBRA	4.21556	ELECTRODO 6013 DE 1/8 PARA HIERRO DULCE. Resistencia a la tracción: 60-74 Ksi, Limite de fluencia: 48-62 Ksi Elongación: 22-28% Resistencia al impacto en "V" a 20 °C: 40-110 Joules	1.25000	37.50000
26	3.00	UNIDAD	4.26632	TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1" X 6 MT. Con espesor de 1.8 MM Que cumpla la norma A 36	8.72000	26.16000
27	3.00	UNIDAD	4.28302	CUBO MAGNETICO PARA PERNO AUTORROSCANTE DE 5/16" Forjado en acero frío, vástago 1/4 Plg, Longitud 1-7/8 Plg.	2.43000	7.29000
28	7.00	BOLSA	4.28394	CEMENTO PARA AFINADO DE PAREDES Blanco Huevo En presentación bolsa de 40 Kg.	7.70000	53.90000
29	1.00	UNIDAD	4.29018	CANAL PARA AGUAS LLUVIAS DE PVC 6METROS	25.66000	25.66000
30	1.00	UNIDAD	4.29019	BOQUILLA LISA REDONDA PVC 3" Fabricado en PVC	4.20000	4.20000
31	1.00	PAR	4.29021	TAPA PVC PARA CANAL DE AGUA LLUVIA IZQ/DER	1.72000	1.72000
32	3.00	UNIDAD	4.6097	ANGULO DE HIERRO DE 3/16" X 2" X 2" X 6 METROS Hierro angular Longitud: 6 metros Medidas del ala: 3/16 x 2 pulgadas (grosor x ancho) Con un espesor de 4.70 MM	18.36000	55.08000
33	20.00	UNIDAD	4.6098	POLIN "C" DE 4" X 2" CHAPA NO. 14 Debe tener espesor de 1.80 MM Chapa 14 Debe cumplir con Norma ASTM A 500	16.75000	335.00000
34	200.00	UNIDAD	4.6127	SEPARADOR PLASTICOS PARA JUNTA DE LADRILLO CERAMICO Para ceramica 1/8 espesor e 3 MM	0.02000	4.00000
35	2.00	PLIEGO	4.6294	DURAPAX 1/2" X 48" X 98" Durapas blanco 4x8pie x 3/4 plg 4 partes hacen el tamaño de 1 grande de 4 x 8 pies	4.40000	8.80000
36	400.00	UNIDAD	4.6672	TORNILLO AUTORROSCANTE DE 1"	0.04000	16.00000
37	3.00	LIBRA	4.9207	CLAVO DE 1.1/2" CON CABEZA	0.88000	2.64000

Firma Proveedor : _____

Nombre Proveedor: _____

SEÑORES PROVEEDORES

SE LES SOLICITA SU COLABORACIÓN EN EL SENTIDO DE QUE LOS DOCUMENTOS FISCALES QUE PRESENTEN (COMPROBANTES DE CRÉDITO FISCAL, FACTURAS DE CONSUMIDOR FINAL, RECIBOS, FACTURAS DE EXPORTACIÓN, NOTAS DE DÉBITO Y NOTAS DE CRÉDITO) DEBEN CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 114, LITERALES a) Y b) ORDINAL 6 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO; PARA TAL EFECTO PROPORCIONAMOS LA INFORMACIÓN QUE LA CEPA TIENE REGISTRADA EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS DEL MINISTERIO DE HACIENDA:

NOMBRE: COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA DIRECCIÓN: EDIFICIO TORRE ROBLE, METROCENTRO, SAN SALVADOR

NIT: 0614-140237-007-8 NRC: 243-7 GIRO: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

NO SE RECIBIRÁN DOCUMENTOS QUE NO CONTENGAN LA INFORMACIÓN ANTES DESCRITA.

Al COBRAR, presentar esta Orden con ORIGINAL Y TRIPLICADO del **COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL** a nombre de CEPA.

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES SE APLICARÁ EL ART. 85 DE LA LACAP.

ESTA ORDEN DEBERÁ ATENDERSE ANTES DEL 21-Dec-2020

UACI

CIUDAD DE ACAJUTLA, SONSONATE

ORDEN DE COMPRA N° 213/2020

Clasificación MH: Gran Contribuyente

Expediente : CEPA-LGOC 412/2020

NRC : 243-7

NIT : 0614-140237-007-8

Giro: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

Telefono: 2537-1394

Señores: (099) FREUND, S.A. DE C.V. (SADFI: 655) Fax: Telefono: Correo: NIT:	Fecha: 25-Nov-2020
	Administrador:
	Correo: Tel: 2405-3307
	Req Asociadas: 357/2020/04
	Lugar de entrega: PUERTO DE ACAJUTLA
NRC:	Cen Cos Asociados: 1903-SECCION OBRAS CIVILES

Item	Cant.	Unidad de Medida	Codigo	Descripción	Precio Unitario US\$	Total US\$
38	3.00	JUEGO	4877	RODILLO CON BANDEJA	5.50000	16.50000
				De material microfibra de 9", largo de 9" y el grosor de la felpa de 3/8"		
39	56.00	MT	6006	LAMINA ZINTRO ALUM	4.75000	266.00000
				Se requieren 7 laminas de 8 metros		
				Con perfil E-40		
				Calibre 26 con espesor de 0.40 MM		
				Con aleación de aluminio y Zinc		
40	5.00	GALON	756	ACONDICIONADOR DE SUPERFICIE	18.00000	90.00000
				Libre de cloro y mercurio		
				Sólidos/peso: 20.76+-0.5%		
				Sólidos/volumen: 20.47+-0.5%		
				Rendimiento: 30m2/gal a mils		
41	10.00	GALON	793	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO	24.50000	245.00000
				Sólidos/peso: 38.76-50.68%		
				Sólidos/volumen: 24.36 a 34.54%		
				Rendimiento teorico: 36.3 m2/gl-51.5m2/galon		
42	4.00	GALON	872	THINNER 128	10.70000	42.80000
				Densidad 0.84 Kg/L (7.0 Lb/gal)		
43	1.00	UNIDAD	987	TUBOS DE PVC DE 3" X 6 MTS.	10.84000	10.84000
				Que aguante 100 PSI		

Sub Total US\$	3,179.18
IVA US\$	413.32
Total US\$	3,592.50

TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS CON 50 /100 DOLARES

Firma Proveedor : _____

Nombre Proveedor: _____

SEÑORES PROVEEDORES

SE LES SOLICITA SU COLABORACIÓN EN EL SENTIDO DE QUE LOS DOCUMENTOS FISCALES QUE PRESENTEN (COMPROBANTES DE CRÉDITO FISCAL, FACTURAS DE CONSUMIDOR FINAL, REGIBOS, FACTURAS DE EXPORTACIÓN, NOTAS DE DÉBITO Y NOTAS DE CRÉDITO) DEBEN DE CUMPLIR CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 114, LITERALES a) Y b) ORDINAL 6 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO; PARA TAL EFECTO PROPORCIONAMOS LA INFORMACIÓN QUE LA CEPA TIENE REGISTRADA EN LA DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS DEL MINISTERIO DE HACIENDA:

NOMBRE: COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA DIRECCIÓN: EDIFICIO TORRE ROBLE, METROCENTRO, SAN SALVADOR

NIT: 0614-140237-007-8 NRC: 243-7 GIRO: SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE NCP

NO SE RECIBIRÁN DOCUMENTOS QUE NO CONTENGAN LA INFORMACIÓN ANTES DESCRITA.

Al COBRAR, presentar esta Orden con ORIGINAL Y TRIPLICADO del **COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL** a nombre de CEPA.

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CONTRACTUALES SE APLICARÁ EL ART. 85 DE LA LACAP.

ESTA ORDEN DEBERÁ ATENDERSE ANTES DEL 21-Dec-2020